



Comisión Nacional de Energía Atómica



**GERENCIA DE ÁREA CAREM**

**DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATACIONES CAREM**

Por RÉGIMEN DE COMPRAS Y CONTRATACIONES DE BIENES, OBRAS Y SERVICIOS DE LA GERENCIA DE ÁREA CAREM bajo la Ley 26.566, aprobado por RESOL-2019-446-APN-CNEA#MHA

**CIRCULAR ACLARATORIA  
PLIEGOS DE BASES Y CONDICIONES PARTICULARES**

**Circular Nº 2**

**Lugar y Fecha**

**Buenos Aires 11/05/2021**

**Organismo contratante**

**COMISIÓN NACIONAL DE ENERGÍA ATÓMICA**

**PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN**

**Tipo:**

LICITACIÓN PÚBLICA

Nº

03/2021

**Clase:**

ETAPA ÚNICA NACIONAL

**Modalidad:**

SIN MODALIDAD

**Expediente CAREM Nº:**

F-019-2021

**Expediente GDE Nº:**

EX-2021-20635863- -APN-GAC#CNEA

**Rubro:**

402 – SERVICIO DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD

**OBJETO DE LA CONTRATACIÓN:**

**SERVICIO DE VIGILANCIA PREDIO CAREM**

**PRESENTACIÓN DE OFERTAS:**

**Lugar/Dirección**

**GERENCIA DE ÁREA CAREM  
DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATACIONES CAREM  
Avda. del Libertador 8.250, 3º Piso – Ala Correa – C.A.B.A.**

**Plazo**

Lunes 17/05 y Martes 18/05/2021 de 10:00 a 15:00 Hs. y el Miércoles 19/05/2021 de 09:00 a 11:00 Hs.

**ACTO DE APERTURA:**

**Lugar/Dirección:**

**GERENCIA DE ÁREA CAREM  
DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATACIONES CAREM  
- Avda. del Libertador 8.250, 3º Piso – Ala Correa – C.A.B.A.**

**Videoconferencia:**

<https://jitsi.cnea.gob.ar/LP0321>

**Día y Hora**

**19/05/2021 a las 14:00 Hs.**

**Costo del Pliego:**

**SIN VALOR**

**Visita de Obra:**

**Aplica, Ver Artículo 6.9 del Pliego de Bases y Condiciones Particulares**

**DESCRIPCIÓN**

**CONSULTA Nº1:**

En el Artículo 5.4 "Precio Final" del "PLIEGO DE CONDICIONES PARTICULARES", se especifica: "No se aceptaran ningún tipo de cláusula de reajuste de precio", ¿a qué tipo de cláusulas se refiere?. Debido a que, fijamos que los valores hora del servicio se puede ver modificado en igual medida según los porcentajes de paritarias que fijare el sindicato U.P.S.R.A. (Unión de Personal de Seguridad de la República Argentina) y C.A.E.S.I. (Cámara Argentina de Empresas de Seguridad e Investigación), y/o cualquier otro aumento extraordinario fijado por cualquier ente gubernamental (Gobierno Nacional, Provincial y/o Municipal) que alteren la composición de costos.

**RESPUESTA N°1:**

El precio cotizado será el valor final que deba pagar por ello la CNEA durante toda la vigencia del servicio solicitado

**CONSULTA N°2:**

En el "ANEXO D.I Y D.II - ESTRUCTURA DE COSTOS", ustedes incluyen el Impuesto al Valor Agregado (IVA), el cual no se encuentra en el Costo del Servicio que brindamos. Nuestro presupuesto está compuesto por el valor del Servicio más IVA.

**RESPUESTA N°2:**

Hace referencia al Artículo 6.10 del pliego de Bases y condiciones Particulares, en el mismo se solicita el ANALISIS DE PRECIO del servicio solicitado.

**CONSULTA N°3:**

"ANEXO B – PLANILLA DE COTIZACIÓN", en la casilla "IMPORTE UNITARIO", se debe indicar el **VALOR HORA FINAL** del Servicio, ¿es correcto?

**RESPUESTA N°3:**

En el Anexo B – PLANILLA DE COTIZACION, se deberá indicar el valor mensual (IVA incluido) del servicio a prestar.



República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional  
2021 - Año de Homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

**Hoja Adicional de Firmas**  
**Informe gráfico**

**Número:**

**Referencia:** CIRCULAR ACLARATORIA N°2

---

El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 2 pagina/s.